
1 

Выпуск № 11 

 

2019 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 06.05.2019 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

Содержание  

  

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 25.04.2019 года № С 62-1 

О внесении изменений  в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

Постановление главы города Новочебоксарска ЧР 

от 30.04.2019 № 45 

О назначении даты проведения публичных слушаний «По рассмотрению 

проекта внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона 

Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Республике          

30 апреля 2019 г зарегистрированы изменения в устав Государственный регистрационный 

№ RU 213030002019001 

 

 

25 апреля 2019 года № С 62-1 

 

 

О внесении изменений  в Устав  

города              Новочебоксарска  

Чувашской          Республики 
 

 

В целях приведения Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики в 

соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

Статья 1. Внести в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики, принятый 

решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 

28 ноября 2005 г. № С 5-1 (в редакции решений Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 29 мая 2006 г. № С 12-1, от 25 января 2007 г. № С 20-

1, от 19 июля 2007 г. № С 28-1, от 15 мая 2008 г. № С 47-3, от 6 ноября 2008 г. № С 51-1, 

от 23 июля 2009 г. № С 66-1, от 10 сентября 2009 г. № С 68-1, от 19 мая 2010 г. № С 79-1, 

от 8 июля 2010 г. № С 81-1, от 16 декабря 2010 г. № С 4-2, от 19 апреля 2012 г. № С 27-2, 

от 4 октября 2012 г. № С 35-1, от 30 мая 2013 г. № С 46-1, от 27 марта 2014 г. № С 58-1, от 

11 декабря 2014 г. № С 72-1, от 23 июля 2015 г. № С 80-1, от 28 января 2016 г. № С 7-1, от 

25 августа 2016 г. № С 16-1, от 27 апреля 2017 г. № C 28-1, от 21 декабря 2017 г. № С 39-1, 

от 31 мая 2018 г. № С 46-1, от 29 ноября 2018 г. № С 54-1), следующие изменения: 

1. Часть 5 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 

актов города Новочебоксарска и соглашений органы местного самоуправления города 

Новочебоксарска вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования 

(размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом 

издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании 

могут не приводиться.». 

2. В пункте 7.2 части 1 статьи 8 после слова «прав» дополнить словами «коренных 

малочисленных народов и других». 

3. В пункте 15 части 1 статьи 8.1 слова «мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с 

животными без владельцев, обитающими». 

4. Часть 1 статьи 26 дополнить новыми пунктами 17 и 18 следующего содержания: 

«17) утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов; 

18) утверждение схемы размещения рекламных конструкций на территории города 

Новочебоксарска.». 

5. В статье 37.1: 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  



4 

а) в пункте 7.2 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных 

народов и других»; 

б) пункт 21 изложить в следующей редакции: 

«21) разрабатывает схему размещения нестационарных торговых объектов;»; 

в) дополнить новым пунктом 21.1 следующего содержания: 

«21.1) разрабатывает схему размещения рекламных конструкций, выдает разрешения 

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города 

Новочебоксарска, аннулирует такие разрешения, выдает предписания о демонтаже 

самовольно установленных рекламных конструкций на территории города 

Новочебоксарска, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе». 

6. Статью 68 дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Официальное опубликование Устава города Новочебоксарска, Решение 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов о внесении в него изменений и (или) 

дополнений также осуществляется посредством опубликования (размещения) на портале 

Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в 

Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

Статья 2. Настоящее решение вступает в законную силу после его государственной 

регистрации и официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики           О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

30.04.2019 года № 45 

 

 

О назначении даты проведения  

публичных слушаний  

 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и 

застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными 

решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 

18 декабря 2006 г. № С 18-3, Положением о публичных слушаниях, утвержденным 

решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 

15 ноября 2005 г. № С 3-1, административным регламентом по предоставлению 

муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, утверждении документации по 

планировке территории на территории городского округа Новочебоксарск Чувашской 

Республики», утвержденным постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 21 декабря 2018 г. № 1830, на основании заявления ООО 

«Компания «СНЕГ» от 24 января 2019 г. № 010/19,  руководствуясь статьей 22 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить проведение публичных слушаний на 21 мая 2019 года в 17 часов 00 

минут по адресу: г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, д.14 (актовый зал администрации 

города Новочебоксарска) по рассмотрению проекта внесения изменений в проект 

планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска 

Чувашской Республики. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» обеспечить в 

установленном законом порядке организацию проведения публичных слушаний. 

3. Участники публичных слушаний по рассмотрению вопроса, указанного в пункте 

1 настоящего постановления, имеют право предоставлять свои предложения и замечания 

для включения их в протокол публичных слушаний, по следующему адресу: г. 

Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д.4 А, каб.21. 

4. Аппарату Новочебоксарского городского Собрания депутатов разместить 

настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в 

течение 10 дней со дня принятия такого решения, и на официальном сайте г. 

Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики         О. А. Матвеев 

 

 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

пу=лёх. 
 

ЙЫШЁНУ 
  

 

Глава 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 05.05.2019 

Выпущено в свет 06.05.2019 

Тираж 100 экз. Заказ № 510 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


